ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября 1996 г. № 482

ОБ ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА В ПЕРИОД

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО

ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ КРАЯ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 22.05.2008 № 437)

Во исполнение требований Закона Российской Федерации от 21 декабря

1994 года "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера" постановляю:

1. Утвердить перечень мероприятий по охране общественного порядка,

защите населения и территории, осуществляемых Главным управлением

внутренних дел по Краснодарскому краю, подчиненными ему органами и

подразделениями внутренних дел, в период чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера (прилагается).

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского

края от 22.05.2008 № 437)

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации края Гусарука Р.Ю.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Краснодарского края,

действительный государственный

советник Российской Федерации

1 класса

Н.Д.ЕГОРОВ

consultantplus://offline/ref=6437C7FFD39DC10791C92AE9F3757D733ED0F60DC254FEE61CD3D304E366712A0A4A8673301B7222099EA50BA4B29174F597C2DB148EDC2FEA59BEMBKDN
consultantplus://offline/ref=6437C7FFD39DC10791C934E4E51922793AD9A800C658F1B3438C8859B46F7B7D5F05873D76146D230880A70EAEMEKFN
consultantplus://offline/ref=6437C7FFD39DC10791C92AE9F3757D733ED0F60DC254FEE61CD3D304E366712A0A4A8673301B7222099EA509A4B29174F597C2DB148EDC2FEA59BEMBKDN

Приложение

к постановлению главы

администрации Краснодарского края

от 29 октября 1996 г. № 482

Утверждено

Начальник Главного управления

внутренних дел Краснодарского края

генерал - лейтенант милиции

А.Г.САПРУНОВ

7 октября 1996 года

Согласовано

Начальник Управления по делам ГО и ЧС

Ю.А.АРТЕМОВ

2 октября 1996 года

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОХРАНЕ

ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА, ЗАЩИТЕ

НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ В ПЕРИОД ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

При возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Главное управление внутренних дел по Краснодарскому краю, подчиненные ему органы и

подразделения внутренних дел выполняют следующие мероприятия:

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

22.05.2008 № 437)

1. После установления максимальных границ зон заражения (разрушения, затопления и

др.) определяют направления сосредоточения основных усилий. Силами и средствами

органов внутренних дел проводится оцепление района ЧС с целью недопущения в него

населения и транспорта, не участвующего в ликвидации аварии, катастрофы или стихийного

бедствия.

2. Оперативные группы милиции на транспорте, оборудованном громкоговорящими

устройствами, оповещают население ближайших домов (особенно в местах наибольшего

скопления людей: магазинах, кинотеатрах, рынках и др.) об угрозе заражения (затопления),

останавливают общественный транспорт и направляют людей в безопасную зону.

3. Совместно с аварийно-спасательными службами и аварийно-спасательными

формированиями участвуют в выведении пострадавших и пораженных из зон затопления и

заражения.

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от

22.05.2008 № 437)

4. Регулирование движения автотранспорта и пешеходов, обеспечение

беспрепятственного продвижения аварийно-технических команд в зону ЧС, определение

объездных путей и съездов.

5. Обеспечение охраны государственного и личного имущества в районе ЧС и местах

размещения эвакуированного населения.

consultantplus://offline/ref=6437C7FFD39DC10791C92AE9F3757D733ED0F60DC254FEE61CD3D304E366712A0A4A8673301B7222099EA506A4B29174F597C2DB148EDC2FEA59BEMBKDN
consultantplus://offline/ref=6437C7FFD39DC10791C92AE9F3757D733ED0F60DC254FEE61CD3D304E366712A0A4A8673301B7222099EA507A4B29174F597C2DB148EDC2FEA59BEMBKDN

6. С принятием решения администрацией края, города, района о проведении эвакуации

населения обеспечивают организацию движения автотранспорта с эвакуированными, охрану

общественного порядка на пунктах посадки и местах размещения эвакуируемых.

7. Оказание помощи пострадавшим и их родственникам, установление личности

погибших и розыск без вести пропавших.

8. Предотвращение паники, массовых беспорядков и мародерства, уголовных и

экономических преступлений.

9. Исключен. - Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского

края от 22.05.2008 № 437.

9. Привлечение для эвакуации населения, пострадавших и пораженных общественного

и личного транспорта.

10. Организация взаимодействия с начальниками соседних органов внутренних дел,

командирами соединений и частей Минобороны, внутренних и пограничных войск, ФСБ,

органами прокуратуры.

Начальник отдела по мобилизационной

работе штаба ГУВД края,

начальник внутренней службы

Г.И.БУЯНОВ

consultantplus://offline/ref=6437C7FFD39DC10791C92AE9F3757D733ED0F60DC254FEE61CD3D304E366712A0A4A8673301B7222099EA40EA4B29174F597C2DB148EDC2FEA59BEMBKDN
consultantplus://offline/ref=6437C7FFD39DC10791C92AE9F3757D733ED0F60DC254FEE61CD3D304E366712A0A4A8673301B7222099EA40FA4B29174F597C2DB148EDC2FEA59BEMBKDN
consultantplus://offline/ref=6437C7FFD39DC10791C92AE9F3757D733ED0F60DC254FEE61CD3D304E366712A0A4A8673301B7222099EA40FA4B29174F597C2DB148EDC2FEA59BEMBKDN